平成 24 年 11 月 5 日

各      位                                              会社名  日本輸送機株式会社（ニチユ）

          コード番号 7105 （東証・大証第一部）

 （ＵＲＬ http://www.nichiyunet.co.jp/）

代 表 者   取締役社長 二ノ宮秀明

問合せ先   常務取締役  伊藤喜久夫

TEL (075) 951-7171

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 24年８月３日に公表した第２四半期連結累計期間の業績予想を下記の

とおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．平成 25年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）
 （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
（平成 24 年８月３日発表）

41,100 700 800 330 7 円 03 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 40,400 980 1,070 510 10 円 86 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △700 280 270 180 －

増 減 率            （％） △1.7 40.0 33.8 54.5 －

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 24年 3 月期第 2四半期）

40,191 1,007 1,014 671 14 円 32 銭

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間業績予想につきましては、主力であるフォークリフトが国内や東南アジア

で堅調に推移しているものの中国での売上が当初予想より減少したため、売上高は若干の減少となり

ました。利益面では、原材料の価格ダウン等によりコスト改善が進んだため、営業利益、経常利益、

四半期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、国内及び海外の市況動向等不透明な要素が多いため、平

成 24 年８月３日公表時の予想を現時点では据え置いております。

 (注)上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上